Atualizada pelo Técnico Legislativo em 24/07/01

LEI TEMPORÁRIA – VIGÊNCIA EXPIRADA

LEI Nº 080/94

"ABRE  CRÉDITO  ADICIONAL NO
VALOR DE CR$ 5.942.940.000,00
(CINCO BILHÕES NOVECENTOS E
QUARENTA E DOIS MILHÕES,
NOVECENTOS E QUARENTA MIL
CRUZEIROS REAIS) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

      Arquit JOSÉ MAURO DEDEMO ORLANDINI, Prefeito do
Município de Bertioga faço saber que a Câmara Municipal aprovou em Sessão
realizada no dia 01 de julho de 1994 e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

      Art. 1 - Fica aberto no Departamento de Finanças da
Secretaria de Finanças da Prefeitura do Município de Bertioga, um crédito
adicional suplementar, na importância de CR$1.737.940.000,00 (UM BILHÃO
SETECENTOS E TRINTA E SETE MILHÕES, NOVECENTOS E QUARENTA
MIL CRUZEIROS REAIS) conforme discriminado abaixo:

021000.03070202.110-3120  CR$ 2.000.000,00
021000.03070202.110-3131 CR$ 2.900.000,00
021000.03070202.109-3111 CR$ 2.700.000,00
021000.03070202.110-3132 CR$     3.300.000,00
031100.03070212.142-3120 CR$     6.000.000,00
031100.03070212.142-3132   CR$     1.000.000,00
031200.03070212.152-4120    CR$ 40.000.000,00
031100.03070212.141-3113   CR$   17.000.000,00
031200.03784722.157-3132   CR$   17.000.000,00
031100.03070212.141-3111   CR$   16.000.000,00
031300.04160962.164-3120   CR$     1.900.000,00
031300.04160962.164-3131  CR$        700.000,00
031300.04160962.164-3132   CR$     2.900.000,00
041000.03070212.178-3120  CR$    5.700.000,00
041000.03070212.178-3131  CR$     7.000.000,00
041000.03070212.178-3132 CR$     5.000.000,00
041100.03080212.190-3132                                            CR$     8.300.000,00
041100.03080212.186-3132                            CR$    50.200.000,00
061200.03070212.221-3132                              CR$  200.000.000,00
061200.03070212.227-3132 CR$  440.640.000,00
061200.03070212.223-3131               CR$   10.100.000,00
061100.10580212.214-3120  CR$   78.900.000,00
061500.16910212.250-3120 CR$   10.700.000,00
061500.16910212.250-3131 CR$     6.900.000,00

Atualizada pelo Técnico Legislativo em 24/07/01

061500.16910212.250-3132 CR$    3.000.000,00
061600.16070212.256-4120 CR$    4.900.000,00
071100.08070212.265-3111 CR$  200.000.000,00
071100.08070212.265-3113 CR$  200.000.000,00
071100.08070212.266-3131 CR$   14.000.000,00
071100.08070212.266-3132 CR$   65.000.000,00
071200.08070212.285-3132   CR$   11.000.000,00
071200.08070212.286-3132 CR$   10.000.000,00
071300.08462242.301-3120 CR$    6.500.000,00
071300.08462242.301-3132  CR$   15.000.000,00
081000.11650202.314-3111  CR$   11.800.000,00
081000.11650202.314-3113  CR$    3.000.000,00
081000.11653632.319-3120  CR$    2.000.000,00
081000.11653632.319-3131  CR$    3.000.000,00
081000.11653632.319-3132  CR$    3.000.000,00
091000.08480202.349-3111  CR$   13.600.000,00
091000.08480202.350-3131  CR$   12.900.000,00
091000.08480202.350-3120  CR$    1.000.000,00
091000.08480202.350-3132 CR$    1.800.000,00
102000.13070212.372-3131 CR$    8.000.000,00
102000.13070212.371-3111 CR$  200.400.000,00
104000.13070212.386-3120    CR$    6.200.000,00
104000.13070212.386-3131    CR$    3.000.000,00
104000.13070212.386-3132    CR$    2.000.000,00
 CR$  1.737.940.000,00

      Art. 2º - O valor do crédito à que alude o Art. 1º, será
coberto dentro das normas vigentes, com as anulações parciais das dotações
do orçamento vigente, observada a seguinte discriminação:

021000.03070202.110-3120   CR$    5.300.000,00
021000.03070202.111-3131   CR$  2.900.000,00
021100.03070212.123-3111   CR$      2.700.000,00
021100.03070212.112-3120   CR$ 1.000.000,00
021100.03070212.113-3120    CR$ 3.000.000,00
021100.03070212.119-3131     CR$       1.900.000,00
021100.03070212.122-3132   CR$ 6.900.000,00
021100.03070212.126-3132     CR$ 3.900.000,00
021100.03070212.118-3231   CR$ 1.500.000,00
021100.03070232.127-3132   CR$ 22.000.000,00
021200.03070202.130-3111   CR$ 27.800.000,00
021200.03070202.130-3113   CR$ 11.900.000,00
021200.03070202.131-3120   CR$ 2.900.000,00
021200.03070202.131-3132   CR$ 1.900.000,00
021200.03070212.132-3120   CR$ 1.900.000,00
021200.03070212.132-3131   CR$ 900.000,00

021200.03070212.132-3132   CR$ 1.900.000,00

Atualizada pelo Técnico Legislativo em 24/07/01

 021300.03070212.133-3131   CR$ 5.200.000,00
021300.03070212.133-3132   CR$ 12.000.000,00
021300.03070212.134-3132    CR$ 4.900.000,00
021300.03070212.135-3132   CR$ 4.900.000,00
021300.03070212.136-4120   CR$ 14.900.000,00
021300.03090452.137-4110  CR$ 7.400.000,00
031100.03070212.143-3120  CR$ 6.000.000,00
031100.03070212.143-3132  CR$ 1.000.000,00
031200.03070212.148-3120  CR$ 56.000.000,00
031200.03070212.148-3131  CR$ 6.000.000,00
031200.03070212.147-3132 CR$ 4.000.000,00
031200.03070212.148-3132 CR$ 17.000.000,00
031200.03070212.150-3132  CR$ 1.400.000,00
031200.03072172.154-3131  CR$ 5.000.000,00
031200.03784722.157-3120 CR$     4.000.000,00
031200.15824922.158-3113 CR$ 13.000.000,00
031300.04160962.165.3120 CR$ 1.900.000,00
031300.04160962.165.3131  CR$      700.000,00
031300.04160962.165.3132  CR$    2.900.000,00
031400.04160212.168.3111  CR$    4.500.000,00
03100.044160212.168.3113  CR$    2.200.000,00
031400.04160212.169.3131    CR$ 3.400.000,00
031400.04160212.166.3132    CR$ 2.000.000,00
031400.04160212.169.3132    CR$ 7.000.000,00
031400.04164272.173-4110    CR$ 3.000.000,00
031400.04164272.174-4110    CR$ 3.000.000,00
031400.04164272.175-4120    CR$ 1.000.000,00
041000.03070202.177-3120    CR$         5.700.000,00
041000.03070202.177-3131    CR$         4.400.000,00
041000.03070202.177-3132    CR$         1.000.000,00
041000.03070212.183-3111  CR$         2.600.000,00
041000.03070212.185-3120   CR$         2.300.000,00
041000.03070212.182-3132   CR$         4.000.000,00
041000.03070212.187-3192   CR$ 1.000.000,00
041000.03070212.188-3192    CR$ 4.000.000,00
051000.02040212.194-3120    CR$ 4.000.000,00
051000.02040212.194-3131    CR$ 2.600.000,00
051000.02040212.194-3132    CR$ 1.700.000,00
051100.02040212.206.3111    CR$       3.400.000,00
051000.02040212.202-3132    CR$ 17.000.000,00
051000.02040212.203-3132    CR$ 3.400.000,00
051100.02010212.205-3132    CR$    4.400.000,00
061000.10070202.210-3111   CR$ 4.500.000,00
061000.10070202.210-3113                      CR$       3.000.000,00
061000.10070202.211-3120   CR$         3.300.000,00
061000.10070202.212-3120  CR$ 3.400.000,00
061000.10070202.211-3131  CR$    2.000.000,00
061000.10070202.212-3131  CR$   2.000.000,00
061000.10070202.211-3132   CR$        2.000.000,00

Atualizada pelo Técnico Legislativo em 24/07/01

061000.10070202.212-3132 CR$  2.000.000,00
061100.10580212.214-3131 CR$ 4.300.000,00
 061100.10580212.215-3131  CR$ 6.700.000,00
061200.03070212.226-3111   CR$ 6.800.000,00
061200.03070212.218-3120   CR$ 10.000.000,00
061200.03070212.219-3120   CR$ 4.000.000,00
061200.03070212.220-3131   CR$    4.000.000,00
061200.03070212.222-3131   CR$    9.000.000,00
061200.03070212.217-3132   CR$    1.000.000,00
061200.03070212.224-3132   CR$    6.500.000,00
061200.03070212.216-4110   CR$    7.000.000,00
061200.03070212.218-4120   CR$    4.000.000,00
061200.03580212.230-4110   CR$   30.000.000,00
061200.03603262.226-4110   CR$   10.000.000,00
061500.16910212.251-3120   CR$   10.700.000,00
061500.16910212.251-3131   CR$    6.900.000,00
061500.16910212.251-3132   CR$ 3.000.000,00
061600.16070212.253-3131   CR$  800.000,00
061600.16070212.254-3131   CR$    2.800.000,00
061600.16070212.258-3131   CR$ 2.900.000,00
061600.16070212.253-3132   CR$   900.000,00
061600.16910212.260-3120   CR$ 4.900.000,00
071000.08070202.261-3111   CR$ 12.000.000,00
071000.08070202.261-3113   CR$  13.000.000,00
071000.08070202.262-3120   CR$ 2.000.000,00
071000.08070202.262-3132   CR$        1.900.000,00
071000.08460202.263-3111   CR$      17.900.000,00
071000.08460202.263-3113   CR$ 7.600.000,00
071000.08460202.426-3120   CR$ 8.500.000,00
071000.08460202.264-3131   CR$ 1.400.000,00
071000.08460202.264-3132   CR$      5.000.000,00
071100.08420212.267-3111   CR$ 16.500.000,00
071100.08420212.270-3111   CR$ 400.000.000,00
071100.08420212.270-3113   CR$ 200.000.000,00
071100.08420212.268-3120   CR$ 14.000.000,00
071100.08420212.269-3120   CR$ 13.000.000,00
071100.08420212.271-3120  CR$    51.000.000,00
071100.08420212.272-3120   CR$ 6.000.000,00
071100.08420212.269-3131   CR$ 1.500.000,00
071100.08420212.272-3131   CR$    3.800.000,00
071100.08420212.268-3132   CR$ 7.000.000,00
071100.08420212.269-3132   CR$ 5.000.000,00
071100.08420212.271-3132   CR$ 28.500.000,00
071100.08420212.272-3132   CR$ 14.000.000,00
071200.08070212.280-3111   CR$    1.000.000,00
071200.08070212.280-3113  CR$ 3.000.000,00
071200.08070212.283-3120   CR$ 2.000.000,00
071200.08070212.276-3131   CR$ 9.000.000,00
071200.08070212.277-3131   CR$ 1.700.000,00

Atualizada pelo Técnico Legislativo em 24/07/01

071200.08070212.284-3131   CR$    9.000.000,00
071200.08070212.274-3131   CR$ 3.000.000,00
071200.08070212.275-3132   CR$ 8.000.000,00
071200.08070212.276-3132   CR$  14.000.000,00
071200.08070212.277-3132   CR$ 7.000.000,00
071200.08070212.279-3132   CR$ 5.000.000,00
071200.08070212.282-3132   CR$    2.000.000,00
071200.08070212.283-3132   CR$ 3.000.000,00
071200.08070212.284-3132   CR$     4.000.000,00
071200.08411902.287-3120   CR$ 10.000.000,00
071200.08411902.287-3131   CR$ 1.000.000,00
071200.08411902.287-3132   CR$ 10.000.000,00
071300.08462242.302-3120   CR$      6.500.000,00
071300.08462242.302-3131   CR$ 4.700.000,00
071400.03070212.305-3120   CR$ 15.000.000,00
081000.11650202.316-3120  CR$   1.500.000,00
081000.11650202.316-3132   CR$    6.000.000,00
081000.11650212.317-3120   CR$     1.000.000,00
081000.11650202.317-3132   CR$   3.000.000,00
081100.11070212.323-3111   CR$       900.000,00
081100.11070212.320-3131   CR$     2.000.000,00
081100.11070212.320-3132   CR$    2.000.000,00
081100.11070212.322-3132   CR$    2.000.000,00
081100.11650212.326-3131   CR$     1.000.000,00
081100.11650212.326-3132   CR$   1.000.000,00
081100.11650212.327-3233   CR$     3.000.000,00
081100.11536632.329-3132   CR$      5.800.000,00
081100.11536632.330-3214   CR$      1.000.000,00
091000.08482472.351-3111   CR$   13.600.000,00
091000.08482472.353-3120    CR$       1.900.000,00
091000.08482472.352-3132  CR$       3.800.000,00
091100.08480212.356-3111   CR$         440.000,00
091100.08480212.360-4110   CR$       10.000.000,00
091100.08482472.363-3120    CR$       2.000.000,00
091100.08482472.363-3132  CR$       1.600.000,00
091100.08482472.366-3132  CR$       2.000.000,00
091100.08482472.368-3214  CR$       3.000.000,00
091100.08482472.365-3231 CR$       3.000.000,00
101000.13070202.369-3111   CR$       5.000.000,00
101000.13070202.369-3113   CR$       7.000.000,00
101000.13070202.370-3120 CR$       5.000.000,00
101000.13070202.370-3131 CR$       1.000.000,00
101000.13070202.370-3132 CR$         700.000,00
103000.13750212.378-3111 CR$       3.000.000,00
103000.13750212.375-4110 CR$      37.000.000,00
103000.13750212.384-3214 CR$       5.000.000,00
103000.13750212.379-4110 CR$     100.000.000,00
103000.13750212.384-4313 CR$       3.000.000,00
104000.13070212.387-3120 CR$       4.000.000,00

Atualizada pelo Técnico Legislativo em 24/07/01

104000.13070212.387-3131 CR$       3.000.000,00
104000.13070212.387-3132 CR$       2.000.000,00
105000.15070212.390-3111 CR$       2.200.000,00
105000.15814832-394-4110 CR$      25.000.000,00
 CR$  1.737.940.000,00

Art. 3º - Fica aberto no Departamento de Finanças da
Secretaria de Finanças da Prefeitura do Município de Bertioga, um crédito
adicional suplementar, na importância de  3.795.000.000,00 (TRÊS BILHÕES,
SETECENTOS E NOVENTA E CINCO MILHÕES DE CRUZEIROS REAIS).

ASSIM DISCRIMINADO:

031200.15844922.162-3280    CR$     200.000.000,00
061200.03070212.223-3132    CR$     220.000.000,00
061200.03583232.235-4110    CR$     200.000.000,00
061200.03583232.233-4110    CR$     800.000.000,00
061200.03583232.231-4110    CR$     800.000.000,00
061200.03583232.234-4110    CR$   1.000.000.000,00
061300.10580212.237-3111 CR$      20.000.000,00
061300.10580212.237-3113  CR$       5.000.000,00
061400.10583232.247-4110  CR$     300.000.000,00
061500.16910212.249-3111  CR$       30.000.000,00
061600.16070212.252-4120   CR$    70.000.000,00
081100.11653632.328-3132  CR$   100.000.000,00
102000.13070212.371-3113   CR$    50.000.000,00
 CR$ 3.795.000.000,00

    Art. 4º - Fica o poder executivo igualmente autorizado a abrir
crédito adicional suplementar na importância de  410.000.000,00
(QUATROCENTOS E DEZ MILHÕES DE CRUZEIROS REAIS), destinado a
reforçar a seguinte dotação afeta ao Poder Legislativo:

ASSIM DISCRIMINADO:

011000.01010012.102-3111  CR$     190.000.000,00
011000.01010012.101-3120  CR$      16.500.000,00
011000.01010012.108-3131   CR$      19.250.000,00
011000.01010012.103-4110  CR$      46.750.000,00
011000.01010012.104-4120  CR$     137.500.000,00
 CR$  410.000.000,00

    Art. 5º - Os valores dos crédito autorizado no Art. 3 e Art. 4,
serão cobertos através do provável execesso de arrecadação, a verificar da
ordem de CR$ 4.205.000.000,00 (QUATRO BILHÕES, DUZENTOS E CINCO
MILHÕES DE CRUZEIROS REAIS).

    Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Atualizada pelo Técnico Legislativo em 24/07/01

    Art. 7º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Bertioga, 01 de julho de 1994.

Arquit JOSÉ MAURO DEDEMO ORLANDINI
Prefeito do Município

Registrada no Livro Competente
Departamento de Administração

JAIME FURTADO DE MELLO Jr.
Diretor de Administração (Interino)

E R R A T A

Na publicação do dia 14 de julho de 1994, da Lei nº 080/94,

Atualizada pelo Técnico Legislativo em 24/07/01

    Onde se lê:

Art. 1º - 021100.03070212.141-3111 - CR$16.000.000,00

    Leia-se :

Art. 1º - 031100.03070212.141-3111 - CR$16.000.000,00

    Onde se lê:

Art. 2º - 031200.03072172.154-3131 - CR$ 5.000.000,00

           051100.02040212.205-3132 - CR$ 4.400.000,00

    Leia-se :

Art. 2º - 031200.03070172.154-3131 - CR$ 5.000.000,00

              051100.02010212.205-3132 - CR$ 4.400.000,00

Bertioga, 21 de julho de 1994.

Arquit JOSÉ MAURO DEDEMO ORLANDINI
Prefeito do Município

JAIME FURTADO DE MELLO Jr.
Diretor de Administração (Interino)